Artículo 4.- La Secretaría, por conducto de la Comisión Nacional de Búsqueda, es la autoridad 
competente para interpretar los Lineamientos y resolver los aspectos no previstos en ellos, de conformidad 
con la normativa aplicable. 

SECCIÓN TERCERA 

Monto del Apoyo 

Artículo 5.- El monto total del Subsidio asciende a la cantidad de $778,964,572.80 (setecientos setenta y 
ocho millones novecientos sesenta y cuatro mil quinientos setenta y dos pesos 80/100 M.N.), los cuales serán 
distribuidos conforme a los términos establecidos en los artículos 17 y 22 al 27 de los Lineamientos entre las 
Comisiones Locales de Búsqueda, que hayan realizado su respectiva solicitud y cuenten con la Autorización. 

Artículo 6.- El Subsidio será distribuido a las entidades federativas, y ejercido por las mismas en el 
presente ejercicio fiscal, bajo el principio de equidad. 

Se otorgará a cada Comisión Local de Búsqueda un monto máximo de $24,342,642.90 (veinticuatro 
millones trescientos cuarenta y dos mil seiscientos cuarenta y dos pesos 90/100 M.N.) de acuerdo con 
las modalidades y montos mínimos y máximos previstos en la Sección Única del Capítulo Tercero de los 
Lineamientos. 

Las Beneficiarias deben aportar en una sola exhibición una coparticipación equivalente a cuando menos el

[...]

en el Periódico Oficial de la entidad federativa a la que pertenezca la Beneficiaria correspondiente, de 
conformidad con la normativa aplicable. 

CAPÍTULO TERCERO 

DE LOS PROYECTOS EJECUTIVOS 

SECCIÓN ÚNICA 

Disposiciones Generales 

Artículo 17.- Cada Comisión Local de Búsqueda podrá recibir máximo $24,342,642.90 (veinticuatro 
millones trescientos cuarenta y dos mil seiscientos cuarenta y dos pesos 90/100 M.N.). Este monto máximo no 
podrá dirigirse a una sola de las modalidades, de conformidad con los criterios que se desarrollan 
a continuación. 

El Proyecto Ejecutivo, independientemente de las modalidades por las que se opte, deberá considerar de